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Betreft: kennisvereiste van het Frans in vacature voor Nederlandstalige bibliotheek

In zitting van 17 september 2021 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT), in
verenigde afdelingen, een klacht ingediend omwille van het feit dat in de vacature voor de
functie administratief secretaris (m/v/x) medewerker publiekswerking en communicatie voor
de Nederlandstalige bibliotheek de kennis van het Frans werd gevraagd.

In uw brief van 2 september 2021 deelde u het volgende mee:

“Wij hebben goed kennis genomen van de klacht inzake de taalvereiste van het Frans in een
vacature voor de functie van administratief secretaris, medewerker publiekswerking en
communicatie bij de Nederlandstalige bibliotheek.

Het gaat hier om een vergissing die is opgetreden bij de publicatie van desbetreffende
vacature voor de Nederlandstalige bibliotheek.

Wij zijn er ons wel degelijk van bewust dat het personeel van de bibliotheken onder artikel 22
van de taalwetgeving valt, waardoor de taalkennis van de tweede taal niet vereist is.

Hierbij wensen wij onze verontschuldigen aan te bieden aan de gebruikers die hieronder
zouden geleden hebben alsook aan uw instelling.

Wij zetten ons verder in om de taalwetgeving te respecteren en zullen nauw toezien op de
naleving ervan bij de publicatie van de vacatures.”

*

Overeenkomstig artikel 22 SWT zijn de instellingen waarvan de culturele activiteit een enkele
taalgroep interesseert onderworpen aan de regeling die geldt voor het overeenkomstig gebied.



Overeenkomstig artikel 15 SWT kan in het Nederlandse taalgebied niemand tot een ambt of
betrekking benoemd of bevorderd worden, indien hij de taal van het gebied niet kent. Het is
niet toegelaten om bijkomende vereisten inzake taalkennis op te leggen.

Het is niet toegestaan om de kennis van een andere taal dan het Nederlands te vereisen of in
rekening te nemen bij de beoordeling van een kandidaat.

De klacht wordt bijgevolg ontvankelijk en gegrond bevonden.

De VCT neemt akte van het feit dat dit ging over een vergissing en dat in de toekomst verder
op de naleving van de taalwetgeving zal worden toegezien.
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